
 
 

 

 

 

 

 

 

2024 

 

 

 

BISKAJAS LĪČA AINAVAS, 

BASKU ZEMES GARDUMI UN 
RIOHAS VĪNI 

 

Riohas vīnu degustācija iekļauta ceļojuma cenā!  

 
 

 

 

 

  

 
  

 

 

 

 
 

 

Biskajas līča nosaukums ir saistīts ar Basku zemes reģionu – Biskaju. Paviršam ģeogrāfam tas 

šķiet vien neliels līcis, bet Baski to lepni dēvē par Kantabrijas jūru. Basku krasta ciematiņi 

piesaista ar savu kultūras mantojumu, aizsargājamām pludmalēm, kvalitatīviem produktiem un 

visu, kas saistīts ar atpūtu pie jūras. Baski, iespējams, ir vissenākā tauta Eiropā, kas saglabājusi 

svešu kultūru neskartu unikālo valodu, mākslu un mītus. Senā Navarras karaliste līdz pat 

1162.gadam tik dēvēta par Pamplonas karalisti, kuras teritorija pletās abpus Pireneju kalnu 

grēdai. Sansebastjana – pilsēta, kur Atlantijas vējiem ir sava matu ķemme. Atliek vien ļauties 

Atlantijas vējiem un basku temperamentam! 
 
 

 08.07. – 15.07. 8 dienas               EUR 1245 
 

                                                                   Ieejas maksa apskates objektos  EUR  230 

                                                                    Ieejas maksa  bērniem līdz 11g.v.  EUR  125 
  

 

diena, maršruts       notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 08.07. 

Rīga – Frankfurt – 

Bilbao – Santander – 

Somos   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Bemon 

Playa Somosā 

• 04:15 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim airBaltic kasēm) 

• 06:20 – 07:40 Lufthansas lidojums Rīga – Frankfurte (Lufthansas lidojums) 

• 11:15 – 13:25 lidojums Frankfurte – Bilbao (Lufthansas lidojums) 

• Biskajas līcis apskalo Francijas un Spānijas krastus. Baski šo Atlantijas okeāna līci lepni dēvē 

par Kantabrijas jūru, franči – Gaskoņas līci. Tieši šeit - nomaļās kalnu nogāzēs, mežiem 

apaugušās ielejās, Atlantijas klinšainajā krastā ir 

“iekārtojušies” senie zvejnieku ciematiņi un daži 

no tiem laika gaitā ir pārvērtušies par 

izsmalcinātiem kūrortiem, kas spēj sniegt 

baudījumu pat izlutināta ceļotāja maņām 

• brauciens līdz Kantabrijas galvaspilsētai 

Santanderai, kas izvietojusies visā Magdalēnas 

pussalas garumā. 1941.gadā pilsētu nopostīja 

ugunsgrēks, pēc kura tā pilnībā tika atjaunota un 

mūsdienās tā ir kļuvusi par elegantu kūrortu 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

diena, maršruts       notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 09.07. 

Santander – 

Altamira – Comillas 

– Potes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

**viesnīca Infantado 

Potes 

• Atlantijas okeāna piekrastes pilsētiņa Santilliana del Mar (~125 km), kas ir viena no skaistākajām 

piekrastes pilsētām – bruģētās ieliņas, bijušo augstmaņu nami un Plaza Mayor, kur vienuviet 

skatāmas pilsētas senākās un romantiskākās ēkas 

• Altamiras alu gleznojumi – paleolīta “Siksta kapela” (UNESCO) ar ogles, okera vai hematīta 

zīmējumiem uz alas sienām. Muzejā izveidota īpaša ala ar seno sienu gleznojumu kopiju. Alas 

kopgarums ir 270 metri un tajā var nokļūt pa 2 metrus augsto ieeju. Tās lielajā priekštelpā, kur  

vēlā paleloīta cilvēki bija apmetušies uz dzīvi, ir skatāmi unikālākie alas zīmējumi. Visbiežāk 

attēlotais dzīvnieks ir sumbrs, kurš te ir attēlots 16 

reizes 

• nelielā piejūras pilsētiņa Comillas – mudehāru stila 

iedvesmota, savdabīgu ēku mājvieta. Antonio Gaudi 

El Capricho un Palacio Sobrellano – pirmā Comillas 

marķīza neogotiksā pils 

• brauciens līdz Potes – nelielai sniegotu kalnu ieskautai 

Kantabrijas pilsētai, kur aizsākas neskaitāmas, dažādas 

grūtības pastaigu un pārgājienu takas 

• vakariņas viesnīcā (iekļautas ceļojuma cenā) 

trešdiena, 10.07. 

Potes – Burgos  

 

 

 

 

 

 

 

**** viesnīca Abba 

Burgosā 

• nereti sniegotās Picos de Europa smailes bija pirmās, kuras tālu zemju pētnieki – kuģotāji iztālēm 

saskatīja, atgriežoties dzimtajā pusē. Eiropas lielākais nacionālais parks atrodas triju Spānijas 

provinču teritorijā – Astūrija, Kantabrija un Kastīlija – Leona. Iespēja uzbraukt ar Fuente De 

gaisa tramvaju vienā no virsotnēm, lai dotos nelielā, vieglas grūtības pakāpes pārgājienā 

• Kantabrijas zilajam sieram piemīt vairākas īpašības, kas to padara unikālu. Tas tiek ražots no 

Kantabrijas govs piena, kas tiek fermentēts ar Penicillium roqueforti raugu, kas izveido smalku 

zilo dzīslu siera ritucī. Tā 60 dienu nogatavināšanas laikā siers iegūst savu unikālo tekstūru un 

pikanto garšu; zilā siera degustācija 

• Burgosa – senā Kastīlijas un Leonas apvienotās karalistes galvaspilsēta no 1073. – 1492.gadam, 

kas savu turību ieguva tirgojoties ar vilnu, bet ienākumi tika izmantoti pilsētas attīstībā un 

izaugsmē 

ceturtdiena, 11.07. 

Burgos – Laguardia 

– Logrono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Murrieta 

Logronjo 

Riohas reģiona vīnu diena.  

• Rioha ir viens no lielākajiem un vecākajiem vīna reģioniem Spānijā. Te vīna ražošanas tradīcijas 

sniedzas vairāk nekā 2000 gadu senā pagātnē. Riohas vīni ir izgatavoti no augstas kvalitātes 

vīnogu šķirnēm, tostarp Tempranillo, Garnacha, Mazuelo un Graciano. Šīs vīnogu šķirnes piešķir 

Riohas vīniem to unikālo garšu un aromātu. Tie ir izturēti ozolkoka mucās, kas piešķir tiem 

papildu garšu un struktūru. Riohas vīnu izturēšanas periodi var svārstīties no dažiem mēnešiem 

līdz pat vairākiem gadiem 

• apmeklēsim Bodegas Marques di Riscal, kas atzīta par 2022.gada otru labāko vīna darītavu 

pasaulē! Arhitektoniski unikālā “vīna pilsēta” iekļauj gan vīna darītavu, gan viesnīcu, gan vīna 

spa 

• viduslaiku pērle – Laguardia. Līkumotās ieliņas, senie mūri un pilsētas vārti aizvedīs jūs senā 

pagātnē, kur valdīja reliģiskā un baroka māksla 

• viļņotā Ysios vīna darītava  harmonizē ar Sierra de Cantabria kalnu un savdabīgo apkārtējo 

ainavu. Panorāmas skati no Riohas Balkona 

• Logronjo – Riohas provinces centrs Ebro upes krastos. Daudzās baznīcas piepildītas ar mākslas 

darbiem, vecpilsētas ieliņas ar senām pilīm un savrupmājām, laukumi un avēnijas ar vitāliem 

pilsētas iedzīvotājiem. Reģiona gastronomija ir bagāta un daudzveidīga un tā ir pamats garam 

ēdienu sarakstam 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

diena, maršruts       notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 12.07. 

Logrono – 
Pamplona – San 

Sebastian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****viesnīca Silken 

Amare Sansebastjanā 

• īsa senās Navarras galvaspilsētas – Pamplonas apskate, kuru Argas upes ielokā savulaik licis 

izveidot romiešu karavadonis Pompejs. Līdz mūsdienām ir saglabājusies viduslaiku vecpilsēta ar 

tās aizsargmūriem. Vairāku gadsimtu gaitā būvētā Pamplonas katedrāle atrodas Santjago de 

Kompostellas svētceļnieku ceļā. 16.gs karaļa Felipes II būvētais nocietinājums un Vuelta del 

Castillo parks. Elegantajais pilsētas centrālais laukums – Plaza del Castillo, populāra tirdziņu un 

koncertu vieta. Te līdz pat 1844.gada notika arī buļļu cīnas 

• brauciens līdz Sansebastjanai jeb Donostijai, kas ir pilsētas otrais vārds. Tā tiek dēvēta par 

viselegantāko Spānijas kūrortpilsētu, kas atrodas Biskajas jūras līča krastā un pēc formas atgādina 

gliemežvāku. Tikai šeit okeāna vēji var sakārotot savas cirtas – 1976.gadā basku jaunietis Eduardo 

Chillida skolas vietā izvēlējās doties uz piekrasti savažot viļņus. Rezultātā tapa mūsdienu 

Sansebastjanas simbols – “Vēja ķemme” (Peine del Viento).  Pilsētu graciozi uzrauga un sargā 

divas bākas, kuras ir izvietojušās uz pakalniem līča pretējās pusēs – Monte Urgull un Monte 

Igueldo. Iespēja uzbraukt ar 100-gadīgu vagoniņu Igueldo kalnā (labos laika apstākļos). 

Sansebastjanas vecpilsētas apskate ar tās centru – Plaza de la Constitucion – portiku apjoztu 

laukumu un ēkām ar unikālām logu žalūzijām. Miramaras pils un dārzi (apskate no ārpuses), 

kuru 1889.gadā projektēja basku arhitekts karalienei Marijai Kristīnai, jo savulaik karalienei 

Izabellai II patika baudīt peldi Kantabrijas jūrā 

sestdiena, 13.07. 

San Sebastian – 

Gernika – Orio 

 

 

 

 

 

 

 

*** viesnīca Villa 

Antica Orio 

• basku kultūras centrs – Gernika. Vairāk kā 600 gadus tā ir bijusi basku zemes politiskā un 

kultūras galvaspilsēta. Te atrodas gan basku parlaments, gan Nacionālā bibliotēka, gan 

Nacionālais muzejs. Gernikā 500 gadus auga basku nacionālais simbols – svētais ozols, kura 

atvase ir pārdzīvojusi spāņu pilsoņu kara laika bombardēšanu un šobrīd, raženi augot pie basku 

parlamenta, ir kļuvis par neatkarības simbolu 

• San Juan de Gaztelugatxe – unikālā Biskajas līča piekrastes vieta, viens no septiņiem Spānijas 

dabas brīnumiem. 241 solis (pakāpiens) un esam uz nelielās saliņas, kur 10.gs tika uzbūvēts 

klosteris. Leģenda vēsta, ka ikviena vēlme, kas izteikta uz šīs nelielās saliņas, piepildās! 

• brauciens līdz piekrastes pilsētai Orio, kuru dibināja 10.gs un tā ir viena no vecākajām basku 

zemē. Pasaules slavu tā ieguva ar savu kuģu būvi, tās kuģi varēja lepoties ar milzu izturību un 

izcilām manevrētspējām 

• iespēja apmeklēt Villa Antica Orio Spa un Thalasso atpūtas centru 

svētdiena, 14.07. 

Bermeo – Viscaya – 

Bilbao  

 

 

 

 

 

 

**** viesnīca Zenit 

Bilbao 

• Viscaya tilts (UNESCO), kas savieno Nervionas abus krastus 45 m augstumā un 160 m garumā, 

kā unikāla inženierbūve tika atklāta pirms 130 gadiem, ļaujot vienlaicīgi pārvietoties starp abām 

pilsētas daļām un netraucējot kuģu kustību 

• Bilbao – basku rūpniecības centrs, Spānijai nozīmīga 

tirdzniecības osta un lielākā basku pilsēta, kuru ieskauj 

kalni 

• 1997.gadā atklātais Gugenheima (Guggenheim) 

modernās mākslas muzejs. Arhitekta Franka O.Gīrija 

veidotā futūristiskā celtne glabā apjomīgu kolekciju: 20. 

gadsimta klasiskais avangards, ekspresionisms, 

abstrakcionisms, konceptuālisms, minimālisms u.c 

pirmdiena, 15.07. 

Bilbao – Frankfurt – 

Rīga 

• brīvs rīts  Bilbao 

• 14:10 – 16:20 lidojums Bilbao – Frankfurte (Lufthansas lidojums) 

• 20:10 – 23:15 lidojums Frankfurte – Rīga (Lufthansas lidojums) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PIEMAKSA PAR KOMFORTU UN ATLAIDES 

bērnam līdz 11 gadu vecumam (ieskaitot)  EUR 1145 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā  EUR 295 

 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Frankfurte – Bilbao – Frankfurte – Rīga bagāžas pārvadāšana 

• 8 kg rokas bagāža, 20kg  nododamā bagāža), ēdināšana nav iekļauta 

•  tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā; 

•  7 naktis divvietīgā istabā (duša/WC) ar brokastīm; vakariņas Potes viesnīcā 

• IMPRO grupas vadītāja un vietējo, krieviski/angliski runājošu gidu pakalpojumi 

• ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu; (ceļojuma atcelšanas risks  

spēkā līdz 75g.v.) iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības  

apdrošināšanas karti (EVAK) 
 

Ceļazīmes cena neietilpst  

• pusdienas, vakariņas 

• (~50 – 55 EUR) dzeramnauda šoferim un vietējiem gidiem 

            

          Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos ir  

           jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma – EUR 230 EUR; bērniem līdz 11 g.v (ieskaitot) 125 EUR 

Altamilas ala Pamplonas katedrāle 

Palacio Sobrellano Comillas Monte Igueldo pacēlājs 

El Capricho Comillas Gernikas parlaments 

Fuente De pacēlājs San Juan de Gaztelugatxe 

Siera degustācija Viscaya tilts 

Burgosas katedrāle Gugenheima muzejs 

Lai garantētu maršrutā minēto apskates objektu apmeklējumu, ieejas biļetes tiek iegādātas pirms ceļojuma.  

Ceļojuma laikā iegādāties ieejas biļetes minētajos apskates objektos nav iespējams! 

Pieteikšanās ceļojumam     Atteikšanās no ceļojuma 

avanss  otrā iemaksa pilna summa  atteikšanās datums līdz 07.05. pēc 07.05. pēc 07.06. 

EUR 150 līdz 07.05.  EUR 550 līdz 07.06. atlikusī summa   zaudētā summa EUR 125 EUR 500 visa summa 

• ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot  
 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti                       

• LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām 

• LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un  ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 
 

Uzmanību!Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā  un/vai  ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros, nodokļu 

un nodevu izmaiņu gadījumos, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. 

 

 
 IMPRO 

RLB namāMerķeļa ielā 13 – 122 

tālrunis: 67221312 

e-pasts: impro@impro.lv 

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


